
02.07.2025, Аккредитационный центр ОрГМУ 53
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: О. О. Фролова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Леонтьева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. И. Кубасова
(И.О. Фамилия)

Е. С. Усенкова
(И.О. Фамилия)

В. Ю. Захаркин
(И.О. Фамилия)

Н. А. Саликова
(И.О. Фамилия)

В. Б. Иванов
(И.О. Фамилия)

Е. А. Подгороднева
(И.О. Фамилия)

Н. П. Жихарева
(И.О. Фамилия)

О. Б. Илюхина
(И.О. Фамилия)

Е. Р. Мясникова
(И.О. Фамилия)

А. А. Мадреева
(И.О. Фамилия)

Т. И. Бокарева
(И.О. Фамилия)

Д. В. Савин
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Добролюбов
(И.О. Фамилия)

Т. С. Бро
(И.О. Фамилия)

Н. А. Мажарцева
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Даньшина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Русяева
(И.О. Фамилия)

С. П. Студенникова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.04.2024 №3 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 81 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 81 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулова Юлия Ирековна 70% или более
2. Абдусаттаров Иззатилло Зухриддин угли 70% или более
3. Аблаева Амина Сагитовна 70% или более
4. Александров Михаил Михайлович 70% или более
5. Булатов Сергей Александрович 70% или более
6. Губайдуллин Искандер Марселевич 70% или более
7. Гудкова Надежда Юрьевна 70% или более
8. Гумиров Данил Альбертович 70% или более
9. Дашкин Рузиль Аликович 70% или более

10. Дворников Игнат Георгиевич 70% или более
11. Дементьева Влада Дмитриевна 70% или более
12. Демина Дарья Евгеньевна 70% или более
13. Денисенко Полина Андреевна 70% или более
14. Денисова Анастасия Григорьевна 70% или более
15. Дуганова Карина Викторовна 70% или более
16. Дьяченкова Татьяна Гарифовна 70% или более
17. Евдокимов Григорий Сергеевич 70% или более
18. Елин Сергей Андреевич 70% или более
19. Елисеева Ирина Александровна 70% или более
20. Емельянова Ирина Александровна 70% или более
21. Емельянова Мария Александровна 70% или более
22. Ершова Анна Сергеевна 70% или более
23. Ефременко Юлия Георгиевна 70% или более
24. Жансугурова Эльвира Сабржановна 70% или более
25. Ждан Екатерина Дмитриевна 70% или более
26. Жижакин Андрей Дмитриевич 70% или более
27. Жикибаева Алина 70% или более
28. Жубаназарова Венера Марсовна 70% или более
29. Зимина Дарья Игоревна 70% или более
30. Зоидов Амирхан Шухратович 70% или более
31. Зотова Анна Олеговна 70% или более
32. Зубенко Алена Николаевна 70% или более
33. Иванова Ангелина Валерьевна 70% или более
34. Иванова Екатерина Алексеевна 70% или более
35. Избасова Мадина Ахметгалиевна 70% или более
36. Ильбулова Эльвира Маратовна 70% или более
37. Иммель Мария Сергеевна 70% или более
38. Исакова Виктория Сергеевна 70% или более
39. Исеноманова Акмарал Сериковна 70% или более
40. Испулаева Малика Наурзбаевна 70% или более
41. Истилюпова Асия Илдаровна 70% или более
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42. Иштыкова Яна Валерьевна 70% или более
43. Калжанова Диана Жаунбаевна 70% или более
44. Калкаманова Регина Ильгизовна 70% или более
45. Калько Анастасия Константиновна 70% или более
46. Канчурина Лилиана Рифкатовна 70% или более
47. Капустьян Алексей Владиславович 70% или более
48. Карягина Вероника Константиновна 70% или более
49. Кираев Динис Фиданович 70% или более
50. Кияшко Вероника Витальевна 70% или более
51. Козлова Валерия Вячеславовна 70% или более
52. Козловцев Матвей Геннадьевич 70% или более
53. Комарова Юлия Игоревна 70% или более
54. Коптлеуова Адия Акимгереевна 70% или более
55. Косенчугова Екатерина Андреевна 70% или более
56. Кочкин Глеб Витальевич 70% или более
57. Кравченко Евгений Евгеньевич 70% или более
58. Крапивина Валерия Витальевна 70% или более
59. Красовская Екатерина Анатольевна 70% или более
60. Крылова Диана Сергеевна 70% или более
61. Ксенофонтова Анастасия Вячеславна 70% или более
62. Куандыкова Асия Бауыржановна 70% или более
63. Кузнецова Наталья Владимировна 70% или более
64. Кузьмина Альсина Рашидовна 70% или более
65. Кунакова Камила Равильевна 70% или более
66. Куракина Юлия Ивановна 70% или более
67. Курматов Диас Хайруллаевич 70% или более
68. Курунова Яна Михайловна 70% или более
69. Кутлубаев Азат Ильшатович 70% или более
70. Кушекбаева Дана Ерлановна 70% или более
71. Лапицкая Елизавета Кирилловна 70% или более
72. Лаптева Ирина Сергеевна 70% или более
73. Рубинштейн Валерьян Яковлевич 70% или более
74. Халисов Ильдус Айратович 70% или более
75. Конева Наталья Михайловна менее 70% в одном из 

практических заданий
76. Исмагилов Марат Салаватович менее 70% в одном из 

практических заданий
77. Алекбашева Аделя Кайратовна менее 70% в одном из 

практических заданий
78. Гончаров Даниил Андреевич менее 70% в одном из 

практических заданий
79. Ермолаева Анна Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
80. Кобзев Артем Алексеевич менее 70% в одном из 

практических заданий
81. Григорьева Валерия Дмитрьевна менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело (31.05.01)
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулова Юлия Ирековна Сдано
2. Абдусаттаров Иззатилло Зухриддин угли Сдано
3. Аблаева Амина Сагитовна Сдано
4. Александров Михаил Михайлович Сдано
5. Булатов Сергей Александрович Сдано
6. Губайдуллин Искандер Марселевич Сдано
7. Гудкова Надежда Юрьевна Сдано
8. Гумиров Данил Альбертович Сдано
9. Дашкин Рузиль Аликович Сдано

10. Дворников Игнат Георгиевич Сдано
11. Дементьева Влада Дмитриевна Сдано
12. Демина Дарья Евгеньевна Сдано
13. Денисенко Полина Андреевна Сдано
14. Денисова Анастасия Григорьевна Сдано
15. Дуганова Карина Викторовна Сдано
16. Дьяченкова Татьяна Гарифовна Сдано
17. Евдокимов Григорий Сергеевич Сдано
18. Елин Сергей Андреевич Сдано
19. Елисеева Ирина Александровна Сдано
20. Емельянова Ирина Александровна Сдано
21. Емельянова Мария Александровна Сдано
22. Ершова Анна Сергеевна Сдано
23. Ефременко Юлия Георгиевна Сдано
24. Жансугурова Эльвира Сабржановна Сдано
25. Ждан Екатерина Дмитриевна Сдано
26. Жижакин Андрей Дмитриевич Сдано
27. Жикибаева Алина Сдано
28. Жубаназарова Венера Марсовна Сдано
29. Зимина Дарья Игоревна Сдано
30. Зоидов Амирхан Шухратович Сдано
31. Зотова Анна Олеговна Сдано
32. Зубенко Алена Николаевна Сдано
33. Иванова Ангелина Валерьевна Сдано
34. Иванова Екатерина Алексеевна Сдано
35. Избасова Мадина Ахметгалиевна Сдано
36. Ильбулова Эльвира Маратовна Сдано
37. Иммель Мария Сергеевна Сдано
38. Исакова Виктория Сергеевна Сдано
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39. Исеноманова Акмарал Сериковна Сдано
40. Испулаева Малика Наурзбаевна Сдано
41. Истилюпова Асия Илдаровна Сдано
42. Иштыкова Яна Валерьевна Сдано
43. Калжанова Диана Жаунбаевна Сдано
44. Калкаманова Регина Ильгизовна Сдано
45. Калько Анастасия Константиновна Сдано
46. Канчурина Лилиана Рифкатовна Сдано
47. Капустьян Алексей Владиславович Сдано
48. Карягина Вероника Константиновна Сдано
49. Кираев Динис Фиданович Сдано
50. Кияшко Вероника Витальевна Сдано
51. Козлова Валерия Вячеславовна Сдано
52. Козловцев Матвей Геннадьевич Сдано
53. Комарова Юлия Игоревна Сдано
54. Коптлеуова Адия Акимгереевна Сдано
55. Косенчугова Екатерина Андреевна Сдано
56. Кочкин Глеб Витальевич Сдано
57. Кравченко Евгений Евгеньевич Сдано
58. Крапивина Валерия Витальевна Сдано
59. Красовская Екатерина Анатольевна Сдано
60. Крылова Диана Сергеевна Сдано
61. Ксенофонтова Анастасия Вячеславна Сдано
62. Куандыкова Асия Бауыржановна Сдано
63. Кузнецова Наталья Владимировна Сдано
64. Кузьмина Альсина Рашидовна Сдано
65. Кунакова Камила Равильевна Сдано
66. Куракина Юлия Ивановна Сдано
67. Курматов Диас Хайруллаевич Сдано
68. Курунова Яна Михайловна Сдано
69. Кутлубаев Азат Ильшатович Сдано
70. Кушекбаева Дана Ерлановна Сдано
71. Лапицкая Елизавета Кирилловна Сдано
72. Лаптева Ирина Сергеевна Сдано
73. Рубинштейн Валерьян Яковлевич Сдано
74. Халисов Ильдус Айратович Сдано
75. Конева Наталья Михайловна Не сдано
76. Исмагилов Марат Салаватович Не сдано
77. Алекбашева Аделя Кайратовна Не сдано
78. Гончаров Даниил Андреевич Не сдано
79. Ермолаева Анна Андреевна Не сдано
80. Кобзев Артем Алексеевич Не сдано
81. Григорьева Валерия Дмитрьевна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело (31.05.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Лаптева Ирина Сергеевна 05.07.2025
2 Кияшко Вероника Витальевна 05.07.2025
3 Александров Михаил Михайлович 05.07.2025
4 Ждан Екатерина Дмитриевна 05.07.2025
5 Губайдуллин Искандер Марселевич 05.07.2025
6 Денисенко Полина Андреевна 05.07.2025
7 Дьяченкова Татьяна Гарифовна 05.07.2025
8 Абдусаттаров Иззатилло Зухриддин угли 05.07.2025
9 Халисов Ильдус Айратович 05.07.2025

10 Избасова Мадина Ахметгалиевна 05.07.2025
11 Косенчугова Екатерина Андреевна 05.07.2025
12 Абдулова Юлия Ирековна 05.07.2025
13 Комарова Юлия Игоревна 05.07.2025
14 Емельянова Ирина Александровна 05.07.2025
15 Емельянова Мария Александровна 05.07.2025
16 Кузнецова Наталья Владимировна 05.07.2025
17 Куандыкова Асия Бауыржановна 05.07.2025
18 Канчурина Лилиана Рифкатовна 05.07.2025
19 Рубинштейн Валерьян Яковлевич 05.07.2025
20 Елисеева Ирина Александровна 05.07.2025
21 Куракина Юлия Ивановна 05.07.2025
22 Красовская Екатерина Анатольевна 05.07.2025
23 Жансугурова Эльвира Сабржановна 05.07.2025
24 Дуганова Карина Викторовна 05.07.2025
25 Кунакова Камила Равильевна 05.07.2025
26 Аблаева Амина Сагитовна 05.07.2025
27 Дворников Игнат Георгиевич 05.07.2025
28 Кочкин Глеб Витальевич 05.07.2025
29 Истилюпова Асия Илдаровна 05.07.2025
30 Дементьева Влада Дмитриевна 05.07.2025
31 Калько Анастасия Константиновна 05.07.2025
32 Демина Дарья Евгеньевна 05.07.2025
33 Зимина Дарья Игоревна 05.07.2025
34 Иванова Ангелина Валерьевна 05.07.2025
35 Иштыкова Яна Валерьевна 05.07.2025
36 Испулаева Малика Наурзбаевна 05.07.2025
37 Карягина Вероника Константиновна 05.07.2025
38 Коптлеуова Адия Акимгереевна 05.07.2025
39 Лапицкая Елизавета Кирилловна 05.07.2025
40 Гудкова Надежда Юрьевна 05.07.2025
41 Кутлубаев Азат Ильшатович 05.07.2025
42 Ершова Анна Сергеевна 05.07.2025
43 Калкаманова Регина Ильгизовна 05.07.2025
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44 Гумиров Данил Альбертович 05.07.2025
45 Козловцев Матвей Геннадьевич 05.07.2025
46 Ефременко Юлия Георгиевна 05.07.2025
47 Кравченко Евгений Евгеньевич 05.07.2025
48 Исеноманова Акмарал Сериковна 05.07.2025
49 Кушекбаева Дана Ерлановна 05.07.2025
50 Иванова Екатерина Алексеевна 05.07.2025
51 Кираев Динис Фиданович 05.07.2025
52 Зубенко Алена Николаевна 05.07.2025
53 Капустьян Алексей Владиславович 05.07.2025
54 Крылова Диана Сергеевна 05.07.2025
55 Денисова Анастасия Григорьевна 05.07.2025
56 Калжанова Диана Жаунбаевна 05.07.2025
57 Зоидов Амирхан Шухратович 05.07.2025
58 Исакова Виктория Сергеевна 05.07.2025
59 Жикибаева Алина 05.07.2025
60 Евдокимов Григорий Сергеевич 05.07.2025
61 Жубаназарова Венера Марсовна 05.07.2025
62 Жижакин Андрей Дмитриевич 05.07.2025
63 Елин Сергей Андреевич 05.07.2025
64 Кузьмина Альсина Рашидовна 05.07.2025
65 Курматов Диас Хайруллаевич 05.07.2025
66 Ксенофонтова Анастасия Вячеславна 05.07.2025
67 Крапивина Валерия Витальевна 05.07.2025
68 Курунова Яна Михайловна 05.07.2025
69 Зотова Анна Олеговна 05.07.2025
70 Булатов Сергей Александрович 05.07.2025
71 Иммель Мария Сергеевна 05.07.2025
72 Дашкин Рузиль Аликович 05.07.2025
73 Козлова Валерия Вячеславовна 05.07.2025
74 Ильбулова Эльвира Маратовна 05.07.2025

Председатель О. О. Фролова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. И. Кубасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. С. Усенкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Ю. Захаркин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Саликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Леонтьева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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